

Projekt START

A-A Collective

(DK) Reberbanegade 13 3. tv, København S
(PL) Swietojska 5/7 Lok .3.3, Warszawa
(CH) Vogenstrasse 104, 4056 Basel

Kontaktperson: Martin Marker, arkitekt MAA, partner.
martin@a-a-collective.com
+45 28 71 28 87

www.a-a-collective.com
www.instagram.com/a.a.collective/



Martin Marker, Zygmunt Borawski, Srdjan Zlokapa, Furio Montoli

Central Square of Warsaw, Polen



A-A Collective er en ung, international tegnestue med partnere i Danmark, Polen og Schweiz.

Tegnestuen blev etableret i 2018 med et fokus på at kombinere lokal viden på tværs af forskellige nationaliteter, kulturer og tilgange for at arbejde med den globale verdens kompleksitet. A-A Collective vandt på den baggrund i 2019 den internationale konkurrence om at bygge Central Square of Warsaw, et 25.000 m² grønt nyt byrum i hjertet af Polens hovedstad. Her arbejder vi med historiske kort som udgangspunkt for formgivning af det nye byrum.

I 2020 vandt vi en konkurrence om at bygge en skole i Steckborn, Schweiz. Skolen udføres i CLT med fokus på lokal byggestik og udfordrer den konventionelle idé om skolebyggeri.

I 2021 har vi udstillet på Venedig Biennalen for arkitektur, hvor vi undersøger spørgsmålet; hvordan kan arkitektur og natur smelte sammen?. I 2021 har vi ydermere realiseret et monument for 100 års fejring af Genforeningen i Danmark. Monumentet blev indviet af hendes majestæt Dronning Margrethe II og skabt i samarbejde med lokale stålproducenter i Kolding.

Stærkt forankret i vores tilgang er ideen samarbejde og samskabelse, derfor faciliterer A-A Collective 4 gange om året netværksmøder på tværs af vækstlaget i Danmark.

Vi arbejder altid med at skabe en positiv forandring gennem vores initiativer og arkitektur, og vi tror på at dette opnås bedst, når projekter forankres med forståelse for den lokale kultur, natur og arkitektur.

Vores metode er dialog med borgere og brugere i workshop formater. Vi er ikke interesseret i skabe noget ud fra den fri fantasi. I stedet arbejder vi grundigt med research og leverer resultater gennem samarbejder.

Venedig Biennalen



Skole i Steckborn, Schweiz, 1. præmie



Monument for Genforeningen i Danmark

